ДОГОВОР (проект)
купли-продажи
г. Оренбург

                                         «__» ______2023г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Оренбург-Иволга» (ОГРН 1035615378534, ИНН 5638023897), в лице конкурсного управляющего Егоровой Светланы Александровны, действующей на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области по делу № А47-11673/2014 от 06.09.2018 года, с одной стороны,  и ____________________________________________________________, действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ  обязуется принять и оплатить по итогам открытых торгов по продаже имущества должника ООО «Оренбург-Иволга», организованных ООО «Антикризисная управленческая компания» в электронной форме на электронной торговой площадке АО «РАД», по лоту №12 следующее имущество, в том числе дебиторскую задолженность:

	Наименование дебитора
	ИНН/ОГРН
	Остаток задолженности
	Стоимость

	АО «Беляевская машинно-технологическая станция «Нива»
	5623001450/

1025602986760
	488303878,97

	Наименование актива
	ИНН/ОГРН
	Количество шт.
	Номинальная стоимость

	Акции обыкновенные АО «Беляевская машинно-технологическая станция «Нива»
	        5623001450/

1025602986760
	5
	5

	180 (залог ООО «Агропродукт»)
	180

Покупатель приобрел данное имущество за общую сумму ______________  (____________________________________________________________) рубля, без НДС.

2. Права требования в силу ст. 384 ГК РФ передаются ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ в полном объеме и включают в себя право требовать с ДОЛЖНИКА оплаты ЗАДОЛЖЕННОСТИ, указанной в п. 1 настоящего договора. ЗАДОЛЖЕННОСТЬ подтверждается первичными бухгалтерскими документами. На момент заключения настоящего договора в Арбитражном суде Оренбургской области рассматривается гражданское дело № А47-10692/2019 по иску «ПРОДАВЦА» о взыскании указанной ЗАДОЛЖЕННОСТИ с Дебитора. Общая сумма ЗАДОЛЖЕННОСТИ будет установлена окончательным судебным актом по результатам рассмотрения гражданского дела № А47-10692/2019. При этом, в случае изменения суммы отчуждаемой ЗАДОЛЖЕННОСТИ её стоимость по настоящему Договору не меняется. Право «ПРОДАВЦА» на долю подтверждается выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.

3. «ПОКУПАТЕЛЬ» в качестве оплаты за приобретенное имущество обязуется:

- выплатить «ПРОДАВЦУ» денежную сумму в размере _____________________ (_________________________________________________________) рублей 00 копеек (за вычетом суммы ранее оплаченного задатка) в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора ПОКУПАТЕЛЬ обязуется перечислить денежные средства в счёт оплаты «Имущества» на расчётный счёт следующим реквизитам ООО «Антикризисная управленческая компания», ИНН 5610114142, КПП 561001001, р/сч 40702810821240000676 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, корр/сч 30101810145250000411, БИК 044525411.

4. Продавец гарантирует Покупателю, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего договора никому не продано, не подарено, в споре и под арестом не находится, и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец знал или не мог не знать, за исключением указанных в данном договоре.
5. Переход права к ПОКУПАТЕЛЮ на Акции происходит в момент внесения соответствующей записи по счету ПОКУПАТЕЛЯ в реестр акционеров АО «Беляевская машинно-технологическая станция «Нива».
6. «ПРОДАВЕЦ» обязуется в течение 5 (пяти) дней с момента оплаты уступленных прав требований передать «ПОКУПАТЕЛЮ» по акту приема-передачи всю документацию, подтверждающую права требования, а также письменно уведомить должников о переходе прав «ПРОДАВЦА» к «ПОКУПАТЕЛЮ» и представить должникам доказательства такого перехода прав.

7. Право требования «ПОКУПАТЕЛЯ» с «ДОЛЖНИКА» оплаты «ЗАДОЛЖЕННОСТИ», указанной в п. 1 настоящего договора, переходит «ПОКУПАТЕЛЮ» после его оплаты согласно п. 3 настоящего договора.

8. В случае просрочки ПОКУПАТЕЛЕМ оплаты, Продавец в одностороннем порядке расторгает договор, уведомив об этом ПОКУПАТЕЛЯ. Оплаченный ранее ПОКУПАТЕЛЕМ задаток при этом не возвращается.

9. Споры сторон по настоящему договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Оренбургской области.

10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть и подписываются представителями сторон.

11. ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ: ООО «Оренбург-Иволга» (ОГРН 1035615378534, ИНН 5638023897), адрес: 460022, г. Оренбург, пер. Связной, 12

                                                                                                            ____________  С.А.Егорова
ПОКУПАТЕЛЬ: